Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0464/2021
Em, 24 de agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
REFORMA DA ESF- ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA
FAMÍLIA  NO BAIRRO CAJUEIRO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a reforma da ESF- Estratégia de Saúde da Família  no
bairro Cajueiro.

Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2021.

Alexandra dos Santos Codeço
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Em atenção à solicitação dos moradores do  Bairro Cajueiro no Peró, venho por
meio desta Indicação, solicitar ao Exmº. Sr. Prefeito  a reforma da Unidade de
Estratégia de Saúde da Família - ESF, para atender dignamente aquela comunidade,
tendo em vista que a estrutura está danificada.

 O Posto de Saúde da Família do Bairro Cajueiro, mantém em atividade dois
consultórios, gabinete odontológico e farmácia.

É necessária a reforma na estrutura para beneficiar os profissionais da saúde e os
pacientes.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.